
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 4

ORIGINALE

Comune di Fonni
Provincia di Nuoro

Area Socio Culturale
Determinazione n. 291 del 03/12/2021
Proposta di settore n. 67 del 03/12/2021

Oggetto: IMPEGNO BONUS NIDI GRATIS

Il Responsabile del Servizio

VISTI:
il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni;
il D.Lgs. n. 118/2011;
il D.Lgs. n. 165/2001;
lo statuto comunale;

Visto l’Art. 4, comma 8, lettera a) della legge regionale 6 dicembre 2019 n. 20 avente per oggetto
“Interventiper sostenere l'accesso ai servizi per la prima infanzia tramite l'abbattimento della retta per la
frequenza in nidi e micronidi pubblici o privati acquistati in convenzione dal Comune (misura "Nidi
Gratis") con la quale La Regione Sardegna - Direzione Generale delle Politiche Sociali, Servizio Politiche per
la Famiglia e l’Inclusione Sociale, ai sensi della DGR del 30 Luglio 2020, n. 39/21e della L.R. 6 dicembre 2019
n. 20, art. 4, comma 8 lettera a), ha approvato il piano di interventi per sostenere l’accesso ai servizi per la
prima infanzia, tramite l’abbattimento della retta per la frequenza in nidi e micronidi pubblici o privati
acquistati in convezione dal Comune (misura “Nidi Gratis”), finalizzato a garantire a tutte le famiglie la
soddisfazione dei bisogni di conciliazione vita lavoro e ad assicurare tra l'altro, l'accesso e la permanenza
nel mercato del lavoro. Il piano sperimentale previsto con la L.R. n. 20/2019, mira a concorrere
all'abbattimento delle rette e si integra con l'intervento già previsto per il "bonus nido" Inps..
Viste le domande presentate e verificata la loro corrispondenza ai requisiti previsti dal bando.
Visto l’elenco predisposto che allegato alla presente determinazione ne forma parte integrante e sostanziale.
DATO ATTO che ai sensi dell’art.6 bis della Legge 241/90, come introdotto dall'art. 1, comma 41, legge n. 190 del
2012, per il presente provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interessi, neppure potenziale per il
Responsabile scrivente;
DATO ATTO altresì che ai sensi dell’art. 1 commi 2 e 4 del D.Lgs 33/2013 i principi e la disciplina di
protezione dei dati personali devono essere rispettati anche nell’attività di pubblicazione dei dati sul web per finalità
di trasparenza;
VISTI il REGOLAMENTO UE 2016/679 E il D.LGS 101/2018 e in particolare l’art. 1 comma 8 che recita “I dati personali
di cui al comma 1 non possono essere diffusi”;
VISTI gli artt. 151 comma 4 e 184 del T.U.E.L. 267/2000;

 ACQUISITI i pareri di compatibilità e copertura monetaria, nonché di regolarità amministrativa e
contabile(art.9 comma 1 D.Lgs 78/2009 convertito nella Legge 120/2009 e art.147 bis del
D.lgs.267/200 così come modificato dal D.L. 174/2012);



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 4

 VISTO

 il Piano Socio Assistenziale 2020/2021.

 il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

 il Regolamento comunale sui controlli interni;

 VISTO il DUP 2021/2023 approvato con delibera C.C. n. 12 del 22.03.2021

 VISTO il bilancio per l'esercizio finanziario 2021/2023 approvato con delibera C.C. n. 13 del
22.03.2021.

 Di dare atto che l’impegno di cui trattasi non è frazionabile in dodicesimi.

 DI DARE ATTO CHE il soggetto che adotta il presente provvedimento non si trova in alcuna delle cause
di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di
comportamento e alla normativa anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di
conflitto d'interesse in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla normativa in tema di
prevenzione della corruzione;

Per i motivi sopra esposti e tutti richiamati:


DETERMINA

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

2. Di impegnare la spesa di euro € 18.465.92, relativi alla liquidazione del bonus nidi gratis
3. Di imputare la relativa spesa sul capitolo 1381 impegno come da brogliaccio che allegato alla

presente determinazione ne forma parte integrante e sostanziale.
4. Di dare atto che la presente determinazione è trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario ed

è esecutiva al momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 147 bis e dell’art. 151 c. 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

Pinna Michelina Verachi Rosanna



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 4

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Fonni, 03/12/2021

Il Responsabile del Servizio
Verachi Rosanna

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art. 153 del D. Lgs. n.267/2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa con parere Favorevole.

Fonni, 03/12/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Carta Mario

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: IMPEGNO BONUS NIDI GRATIS

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.04.02.05.999 12.01 1381 2021 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
382 1509 18.465,92 0 0,00



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 4


		2021-12-03T13:14:33+0100
	CARTA MARIO


		2022-03-23T13:36:11+0100
	GREGU MARIA ROSA




